ДОГОВОР №________

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

Санкт-Петербург                                                                                                                                          «_____»_______________ 20____   г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 90 Невского района Санкт-Петербурга

(в дальнейшем - «Исполнитель») осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии  № 630 от 16.08.2011

(Приложение № 3 от 27.01.2020), выданной Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, бессрочная, в лице

заведующего  ДОУ Азаровой Татьяны Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________   _____________   ________________________,
                               фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение                                                                         дата рождения                            группа

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению в рамках

дополнительной общеобразовательной программы:

Дополнительная общеразвивающая программа «____________________________________»

наименование дополнительной образовательной программы

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет _______.
                     (количество часов/ месяцев/ лет)

1.3. Вид образовательной программы – дополнительная.

1.4. Направленность образовательной программы - социально-педагогическая направленность.

1.5. Форма обучения: очная, групповая.

1.6. После освоения Обучающимся образовательной программы итоговая аттестация не проводится и ему не выдается документ об

обучении.

1.7. Дополнительные образовательные услуги могут предоставляться в первой половине дня вне основной образовательной

программы.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Отказать Заказчику и Обучающийся в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если

Заказчик, Обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные Гражданским законодательством и настоящим

Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

2.1.3. По согласованию с Заказчиком вносить изменения в расписание дополнительных образовательных услуг и корректировать время

их проведения.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и

иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об успехах, поведении, отношении Обучающегося к дополнительной

образовательной услуге и его способностях.

2.2.5. Заказчик и Обучающийся, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему Договору, имеют

преимущественное право на заключение Договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для

освоения образовательной программы.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и

объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об

образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 "Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг" в последних редакциях.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии у

Обучающегося), и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, а также

специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или

инвалидом).

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся дополнительных образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

такую оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию. По дополнительным общеразвивающим

программам выборочное посещение занятий не предусмотрено.

3.2.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты

Исполнителя.

3.2.4. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.2.7. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

3.2.8. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала

Исполнителя) освободить Обучающегося от посещения дополнительных образовательных услуг.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным

планом Исполнителя, в том числе индивидуальным.

3.3.2. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и

техническому персоналу Исполнителя, и другим детям, не посягать на их честь и достоинство.

3.3.3. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

4.  Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет ______________ руб. 00 коп.

(шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

                    сумма полностью

Количество учебных часов Стоимость, руб.

в неделю в месяц за период

обучения

одного занятия

в месяц

(4 недели)

за учебный год

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости

указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится в период до 15 числа текущего оплачиваемого месяца путем перечисления денежных средств на

лицевой счёт учреждения по квитанции, по реквизитам указанным в п. 8 договора.

Обучающийся приступает к обучению только при предъявлении очередной оплаченной квитанции на первом занятии каждого месяца.

4.3. Оплата стоимости платных образовательных услуг может полностью осуществляться за счет средств (части средств) материнского

(семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Пропущенные дополнительные образовательные услуги могут компенсироваться согласно графику индивидуальной работы с

Обучающимся.

4.5. Начисления за оказание дополнительных образовательных услуг производится на основании табеля учета посещаемости

детей. Перерасчет производится ежемесячно при предоставлении документа, подтверждающего болезнь ребенка (справка из

медицинского учреждения) или отпуск родителя (законного представителя) более 2-х недель (заявление на приостановление

образовательной деятельности).

4.6. В случае отсутствия дополнительных образовательных услуг по вине Исполнителя перерасчет оплаты услуг производится не

позднее 10 числа последующего месяца.

5.  Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий

(бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им

расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6.  Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или

третьими лицами.

6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных

образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных

образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных

услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения

понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

7.  Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует с 01.10.202___г. по 31.05.202____г.

7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети

"Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания

приказа о начале представления образовательной услуги до даты окончания обучения или отчислении Обучающегося из

образовательной организации.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую

юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.  Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Обучающийся Заказчик
Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 90

Невского района Санкт-Петербурга

Адрес: 193079, Санкт - Петербург,

ул. Народная, д. 2, корп. 2, литер. А.

ИНН 7811066333     КПП 781101001

ОГРН 1027806085130, БИК 014030108,

Л/с 0601175 в Комитете финансов

Санкт-Петербурга

тел/факс: (812) 446-59-84

Заведующий  _________________  Т.С. Азарова

_______________________________________

_____________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) (полностью)

Свидетельство о рождении

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_____________________________________

серия, номер, дата выдачи, кем выдан

Адрес

регистрации:____________________________

_______________________________________

Адрес фактического

проживания:____________________________

_______________________________________

_______________________________________

________________________________________

___________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) (полностью)

Адрес

регистрации:________________________________

___________________________________________

Адрес фактического

проживания:________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Паспорт: серия____________номер ____________

выдан: ____________________________________

___________________________________________

«________» ______________________________

Моб. телефон _______________________________

Дом. телефон: ______________________________

Подпись ____________/ ______________________

                                   (подпись)                             (расшифровка)

Один экземпляр договора получен на руки: _____________________/___________________________/

«______» __________ 20____ г.